
COMUNE DI RAGALNA 

Provincia di Catania 

Oggetto:  Costituzione in giudizio all’atto di citazione 
promosso dal Sig. Santanocito Lucio innanzi al Giudice di 
Pace di Paternò. Nomina del legale di fiducia.- 

 

 

 

 

1 

DATA    19/04/2017 

 

N°.          27           

 

  

COMUNE DI RAGALNA 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  
 

 
 

OGGETTO:  Costituzione in giudizio all’atto di 
citazione promosso dal Sig. Santanocito Lucio 

innanzi al Giudice di Pace di Paternò. Nomina     
del legale di fiducia.-  

 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno diciannove del mese di aprile, alle ore 19,45 e segg., nel 

Palazzo Municipale, convocata secondo le prescritte modalità si è validamente riunita la Giunta 

Municipale. Alla trattazione dell’argomento in oggetto sono presenti: 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Su  invito del Sindaco ; 

 Vista la proposta di deliberazione entro riportata n. 27 del 19.4.2017;  

 Visto che sulla stessa sono stati richiesti ed acquisiti i pareri di cui all’art. 12 della Legge  

Regionale 23 dicembre 2000 e riportati in calce alla proposta che costituisce parte integrante 

della presente deliberazione; 

 Dato atto che, per la spesa conseguente, vi è l’attestazione della relativa copertura finanziaria, di 

cui all’art. 53 della legge 142/90  cosi come recepito dalla L.R. n 48/91; 

 Con voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 
APPROVARE la proposta  di deliberazione come di seguito riportata. 

 

 

====================================================================== 

Presiede il Sindaco 

Sig. Salvatore Chisari 

Partecipa alla riunione il  

Segretario Comunale 

Dr.ssa Loredana Torella 

 

 

 PRESENTE ASSENTE 

CHISARI SALVATORE SI’  

VIRGILLITO BARBARA A.  SI’ 

DI BELLA ROBERTO  SI’ 

MOTTA EMANUELE SI’  

TERZO MATTEO SI’  



COMUNE DI RAGALNA 

Provincia di Catania 

Oggetto:  Costituzione in giudizio all’atto di citazione 
promosso dal Sig. Santanocito Lucio innanzi al Giudice di 
Pace di Paternò. Nomina del legale di fiducia.- 

 

 

 

 

2 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 27 DEL 13.4.2017 
 

AREA FUNZIONALE:  Servizi Finanziari 

Responsabile dell’AREA:  Dr.ssa Giuseppa Gemmellaro 

 

OGGETTO: Costituzione in giudizio all’atto di citazione promosso dal Sig. Santanocito Lucio 

innanzi al Giudice di Pace di Paternò. Nomina del legale di fiducia.- 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che il Sig. Santanocito Lucio ha promosso atto di citazione innanzi al Giudice di Pace 

di Paternò contro il Comune di Ragalna, per il risarcimento dei danni morali e biologici a seguito 

del sinistro stradale 19.9.2012; 

VISTA la documentazione agli atti depositata presso questi uffici; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione ritiene il suddetto ricorso destituito di fondamento; 

RITENUTO necessario costituirsi in giudizio al fine di tutelare l’operato della P.A., demandando 

al funzionario responsabile dell’area Finanziaria-Contenzioso gli adempimenti necessari alla 

nomina del legale di fiducia e al relativo impegno di spesa; 

VISTO il bilancio per il corrente esercizio finanziario; 

VISTO l’Ord.Amm.vo per gli EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Per le motivazioni esposte in narrativa, 

 

1. AUTORIZZARE il Sindaco a costituirsi nel giudizio promosso dal Sig. Borzì Giuseppe; 

2.  AUTORIZZARE il funzionario Responsabile dell’area Finanziaria-Contenzioso ad 

espletare tutti gli adempimenti necessari per addivenire alla nomina del legale di fiducia e 

all’assunzione del relativo impegno di spesa, in nome e per conto di questa 

Amministrazione. 

 

                                                                        IL SINDACO PROPONENTE 

                                                             F.to Salvatore Chisari 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to Dr.ssa G. Gemmellaro 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI RAGALNA 

Provincia di Catania 

Oggetto:  Costituzione in giudizio all’atto di citazione 
promosso dal Sig. Santanocito Lucio innanzi al Giudice di 
Pace di Paternò. Nomina del legale di fiducia.- 

 

 

 

 

3 

 

======================================================================= 

 

 

Ai sensi e per gli effetti della L.R. 23.12.2000 n. 30: 

 

 

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

Ragalna, li 13.4.2017   Il Responsabile dell’Area : F.to G. Gemmellaro 

 

 

 

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 

 

Ragalna, li 13.4.2017  Il Responsabile della Ragioneria : F.to G. Gemmellaro 

 

 

====================================================================== 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 

         F.to Salvatore Chisari 
 

L’ASSESSORE ANZIANO                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE               

    F.to Emanuele Motta          F.to Loredana Torella 
 

                          

Si dà atto che la presente delibera è esecutiva, ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. n. 44/91.- 

 

======================================================================= 



COMUNE DI RAGALNA 

Provincia di Catania 

Oggetto:  Costituzione in giudizio all’atto di citazione 
promosso dal Sig. Santanocito Lucio innanzi al Giudice di 
Pace di Paternò. Nomina del legale di fiducia.- 

 

 

 

 

4 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme relazione del Messo Comunale, 

 

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune il giorno 

20 aprile 2017, successivo alla sua data, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Dalla Residenza Municipale, li 20.4.2017 

 

IL MESSO COMUNALE                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to Anna Nicolosi        F.to Dr.ssa Loredana Torella                     

 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

 

Ragalna, li 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                   ………………………                 

 

 

 

======================================================================= 


